
Vilniaus miesto neformaliojo vaikų 
švietimo plėtra 

ARTŪRAS, SIRAJEVAS



Ypatingi vaikai

Išaugusiu Nvš krepšeliu pasinaudojo SUP 
turintys mokiniai:

2021 m. spalio mėn. – 216 mokinių

2022 m. Spalio mėn. – 1261 mokinys

2023 m. Spalio mėn. – ?



Soc. paramą 
gaunantys mokiniai

Nuo 2022 m. spalio mėn. DU Nvš
krepšeliai mokiniams gaunantiems 
socialinę paramą arba turintiems teisę į 
socialinę paramą. 

Papildomai skirta suma iš Savivaldybės 
biudžeto – 1000 000 Eur.

2 krepšeliais Vilniaus m. spalio mėn. 
pasinaudojo – 764 soc. remtini mokiniai.



Krepšelio naudojimas

NVŠ krepšelis Vilniaus mieste tampa vis 
patrauklesnis. Šiandien NVŠ krepšeliu 
naudojasi kas 3-čias moksleivis.

2019 m. Spalio mėn. – 19 820

2020 m. Spalio mėn. – 20124

2021 m. Spalio mėn. – 21 990

2022 m. Spalio mėn. – 25 021

2023 m. Spalio mėn. – ?



Komunikacija

Interneto svetainė skirta tiek NVŠ 
teikėjams, tiek vaikų tėvams 
neformalusugdymas.lt

Nuo 2023 metų – interaktyvus žemėlapis 
su programų įgyvendinimo lokacijomis 



PROGRAMŲ 
VERTINIMAS

2020 m. akredituotos 89 NVŠ programos

2021 m. akredituotos 171 NVŠ programos

2022 m. akredituotos 736 NVŠ programos

104 programos neatitiko reikalavimų

Viso vertintos 840 NVŠ programos



„Didžiausias NVŠ teikėjas 

Vilniuje, o gal ir visoje 

Lietuvoje paskirsto 2080 

NVŠ krepšelių per mėn.“



Įdomūs faktai:

1. Pusė visų NVŠ būrelių yra sporto;

2. NVŠ krepšeliu dažniau naudojasi 
berniukai negu mergaitės (67 proc. 
berniukų ir 33 proc. mergaičių);

3. Gausiausiai krepšeliu naudojasi vaikai 
nuo 8 iki 11 metų amžiaus;

4. Vilniaus mieste NVŠ krepšelis skiriamas 
visiems norintiems jį gauti 1-12 kl. 
moksleiviams.



Vilniuas mieste 
būrelius lanko 
637 mokiniai iš 
kitų Lietuvos 
savivaldybių



KREPŠELIU NAUDOJASI 
MOKSLEIVIAI:

1 – 4 KL. – 13 300
5 – 8 KL. – 9095
9 -12 KL. – 3188



Vilniaus mieste mokosi 
80 100 mokinių



Mokiniai šiais mokslo metais 
gaunantys išmoką mokinio 
reikmėms - 4748



Mūsų tikslas yra 
kokybiškas klientų 
aptarnavimas 
orientuotas į 
bendruomeniškumą ir 
vaikų užimtumo 
skatinimą



Siekis įtraukti kuo 
daugiau nemotyvuotų –
mažiau galimybių 
turinčių moksleivių į 
neformalūjį ugdymą



Idėja. NVŠ krepšelis:
Vaikų socialinės globos namuose;
Vaikų dienos centruose;
Pagalbos paaugliams įstaigose;
Specialiose mokyklose;

Gal net nepilnamečių 
pataisos namuose?...



109 įstaigos ir laisvieji mokytojai 
pasiūlė iš Ukrainos atvykusiems 
vaikams nemakamai lankyti NU 
būrelius;



NVŠ PROGRAMŲ STEBĖSENA

Dažniausiai pasitaikantys NVŠ teikėjų pažeidimai:

1. Laiku neatsiųstos mokinių sutartys;

Išeitis: galimybė tėvams sudaryti, pateikti, nutraukti NVŠ mokymosi sutartis 

internetu. Tiesiogiai NVŠ teikėjui ir į e-mokyklą + galimybė matyti sudarytas 

sutartis.

2. Mokinys neišregistruojamas iš Mokinių registro arba įregistruojamas, o 

būrelis nevyksta.

Išeitis: sudaryti galimybę tėvams matyti ir sekti kur yra naudojamas NVŠ 

krepšelis;



MŪSŲ „CREDO“:

VISIEMS PRIEINAMAS NEFORMALUSIS 
UGDYMAS



AČIŪ


